Franco filius Johannis dicti Vrancken soen de Gheldorp sutoris palam recognovit sibi per dictum Johannem suum patrem plenarie fore satisfactum de centum Hollant gulden quos dictus Johannes promiserat dicto Franconi suo filio cum Eva sua uxore filia naturali domini Henrici investiti de Gheldorp nomine dotis seu in subsidium matrimonii tamquam hereditates et loco hereditatis et ab omnibus aliis bonis promissis dicto Franconi aut cuicumque alteri persone ad opus dicti Franconis cum dicta Eva usque in diem presentem atque (dg: ab omnibus) a ducentis et octoginta sex libris quas dictus Johannes percepit et levavit ex parte dicti (dg: -s) Franconis (dg: de dicta) scilicet de pecunia sponsalium dicta brudalf gelt #et de emolimentis' que extunc provenerint# et ab omnibus aliis pecuniis et bonis que dictus Johannes #ex# parte dicti Franconis percepit et levavit a quocumque tempore evoluto usque in diem presentem clamans

¹⁸ Zie → BP 1180 p 120v 06 za 31-01-1394, overdracht van de erfcijns.

¹⁹ Zie ← BP 1179 p 687r 12 tdo 29-05-1393, overdracht cijns uit deze belendende hofstad en uit de helft van de stenen muur.

²⁰ Zie ← BP 1177 f 329r 12 ma 10-12-1386, uitgifte voor de erfcijns.

inde quitum. Testes datum supra.

BP 1179 p 688v 03 do 29-05-1393.

Yudocus van den Hoevel beloofde aan zijn neef Johannes van den Hoevel Zerijs soen 35 goede Gelderse gulden of de waarde met Kerstmis aanstaande (do 25-12-1393) te betalen.

Yudocus van den Hoevel promisit Johanni van den Hoevel Zerijs soen suo cognato XXXV bonos Gelre gulden seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1179 p 688v 04 do 29-05-1393.

Ludovicus gnd Bijz zvw Gerardus Carper gaf uit aan Henricus Coppen soen uter Hasselt een huis, erf en tuin, in Berlicum, naast het kerkhof, tussen voornoemde Ludovicus enerzijds en Katherina gnd Gielijs dochter anderzijds, met een eind strekkend aan voornoemde Ludovicus en met het andere eind aan een gemene weg; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 4 lopen roge, Bossche maat, met Kerstmis te leveren.

Ludovicus dictus Bijz filius quondam Gerardi Carper domum et aream (dg: sitam) et ortum sitos in parochia de Berlikem iuxta cijmterium ibidem inter hereditatem dicti Ludovici ex uno et inter hereditatem Katherine dicte Gielijs dochter ex alio tendentes cum uno fine ad hereditatem dicti Ludovici ex uno (dg: et inter he) et cum reliquo fine ad communem plateam ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem Henrico Coppen soen uter Hasselt ab eodem hereditarie possidendos pro hereditaria paccione quatuor lopinorum siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio hereditarie nativitatis Domini ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum supra.

BP 1179 p 688v 05 do 29-05-1393.

Willelmus Steellart droeg over aan Arnoldus van der Scueren (1) een stuk land, in Tilburg, ter plaatse gnd die Scijve, beiderzijds tussen voornoemde Arnoldus van der Scueren, (2) een stuk weide, gnd de Grashof, in Tilburg, tussen voornoemde Arnoldus van der Scueren enerzijds en een gemene weg anderzijds, met een eind strekkend aan voornoemde Arnoldus van der Scueren en met het andere eind aan Ghibo gnd Becker, aan voornoemde Willelmus uitgegeven door Thomas zvw Thomas Valant, belast met de pacht in de brief vermeld.

Willelmus Steellart quondam peciam terre sitam in parochia de Tilborch ad locum dictum communiter die (dg: Sij) Scijve inter hereditatem Arnoldi van der Scueren ex utroque latere coadiacentem atque quondam peciam pascue dictam communiter den Grashof sitam in (dg: par) dicta parochia inter hereditatem dicti Arnoldi vand er Scueren ex uno et inter communem plateam (dg: cum) ex alio tendentem cum uno fine ad hereditatem dicti Arnoldi van der Scueren et cum reliquo fine ad hereditatem Ghibonis dicti Becker datos ad (dg: censum) pactum dicto Willelmo a Thoma filio quondam Thome Valant prout in litteris hereditarie supportavit dicto Arnoldo van der Scueren cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere excepta paccione in dictis litteris contenta. Testes datum supra.

BP 1179 p 688v 06 do 29-05-1393.

Willelmus Stelart droeg over aan Arnoldus van der Scueren een huis, schuur en schaapskooi, met ondergronden, misse en tuin, in Tilburg, tussen Thomas zvw Thomas gnd Valant enerzijds en Paulus gnd Vrancken soen anderzijds, aan hem overgedragen door voornoemde Thomas zvw Thomas Valant.

Willelmus Stelart domum horreum et ovile cum suis fundis ac fimarium et ortum sitos in (dg: ter) parochia de Tilborch inter hereditatem Thome

filius quondam Thome dicti Valant ex uno et inter hereditatem Pauli (dg: van der) dicti Vrancken soen ex alio supportatas' sibi a #dicto# Thoma filio quondam Thome Valant prout in litteris (dg: hereditatem) hereditarie supportavit Arnoldo van der Scueren (dg: prom) cum litteris et (dg: jure) aliis et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1179 p 688v 07 do 29-05-1393.

Destijds had Paulus van der Scueren zvw Petrus van der Scueren uitgegeven aan voornoemde Thomas zvw Thomas Valant, een huis, schuur en schaapskooi, met ondergronden, misse en tuin, in Tilburg, tussen Thomas zvw Thomas Valant enerzijds en Paulus gnd Vrancken anderzijds, voor een b-erfpacht van 19 lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis op de onderpanden te leveren. Vervolgens had voornoemde Thomas mede tot onderpand gesteld ½ mudzaad roggeland, in Tilburg, beiderzijds tussen erfgr vw Walterus Becker. Arnoldus van der Scueren beloofde thans aan voornoemde Willelmus Stelart voornoemde pacht van 19 lopen rogge voortaan zó te betalen, dat voornoemde Willelmus Stelart, noch voornoemde Thomas noch voornoemde ½ mudzaad land daarvan schade ondervinden.

Notum sit universis quod Paulus van der Scueren filius quondam Petri van der Scueren domum horreum et ovile cum suis fundis ac fimarium (dg: sitos in parochia) et ortum sitos in parochia de Tilborch inter hereditatem Thome filii quondam Thome Valant ex uno et inter hereditatem Pauli dicti Vrancken ex alio dedisset ad hereditariam paccionem dicto Thome filio quondam Thome Valant scilicet pro hereditaria paccione (dg: X) decem et (dg: or) novem lopinorum siliginis mesure de Busco danda primodicto Paulo a dicto Thoma hereditarie purificationis et supra hereditates predictas tradenda et cum deinde dictus Thomas dimidiam modiatam terre siliginee sitam in dicta parochia inter hereditatem heredum quondam Walteri Becker ex utroque latere primodicto Paulo cum premissis ad pignus imposuisset prout in litteris constitutus igitur coram scabinis infrascriptis (dg: Pau) Arnoldus van der Scueren (dg: super) promisit super omnia dicto Willelmo Stelart (dg: pro) quod ipse Arnoldus dictam paccionem XIX (dg: mo) lopinorum siliginis nunc (dg: perpetue) deinceps perpetue taliter dabit et exsolvet sic quod dicto (dg: Arnoldo) Willelmo Stelart et dicto Thome neque supra dictam dimidiam modiatam terre dampna occasione dicte paccionis non eveniant. Testes datum supra.

BP 1179 p 688v 08 vr 30-05-1393.

Johannes zv Johannes van Gael droeg over aan Johannes van Uden zvw Albertus die Horter een b-erfcijns van 30 schelling geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, aan hem overgedragen door Walterus Coptiten.

Johannes filius Johannis de Gael hereditarium censum XXX solidorum monete solvendum hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini supportatum sibi a Waltero Coptiten prout in litteris continetur ut dicebat supportavit Johanni de Uden filio quondam Alberti die Horter cum omnibus litetris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Sijmon et Vere datum sexta post penthecostes.

BP 1179 p 688v 09 vr 30-05-1393.

Gerardus Vosse en Johannes van Vladeracken, als procuratores van het Groot Gasthuis in Den Bosch, verklaarden ontvangen te hebben van Arnoldus van Aven 44 Gelderse gulden, die voornoemde Arnoldus eertijds beloofd had aan voornoemd gasthuis te geven, toen voornoemde Arnoldus in het gasthuis werd opgenomen.

Gerardus Vosse et Johannes de Vladeracken tamquam procuratores et gubernatores maioris hospitalis in Busco palam recognoverunt eis ad opus

dicti hospitalis plenarie fore satisfactum (dg: de XLIIII Hollant gulden quos dictu) ab Arnoldo de Aven de XLIIII (dg: Hollant) #Gelre# gulden quos dictus Arnoldus dudum promisit importare in dicto hospitali et dare dicto hospitali quando dictus Arnoldus fuit receptus in dicto hospitali scilicet pro receptione eiusdem Arnoldi ut dicebant clamantes inde quitum. Testes Vere et Wouter datum supra.

1179 mf10 F 12 p. 689.

Sabbato post penthecostes: zaterdag 31-05-1393.

Sabbato post octavas penthecostes: zaterdag 07-06-1393.

Secunda post octavas penthecostes: maandag 02-06-1393.

Tercia post octavas penthecostes: dinsdag 03-06-1393.

Secunda post festum sancti sacramenti: maandag 09-06-1393.

BP 1179 p 689r 01 za 31-05-1393.

Nijcholaus van Baerle en zijn zoon Hermannus beloofden aan Johannes van den Berghe 29 Engelse nobel of de waarde met Kerstmis aanstaande (do 25-12-1393) te betalen.

Nijcholaus de Baerle et Hermannus eius filius promiserunt Johanni van den Berghe XXIX #(dg: XII XII)# Engels (dg: .) nobel seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes Vere et Walterus datum sabbato post penthecostes.

BP 1179 p 689r 02 za 31-05-1393.

Gerardus Gerijs beloofde aan Johannes van den Berghe 29 Engelse nobel of de waarde met Kerstmis aanstaande (do 25-12-1393) te betalen.

Gerardus Gerijs promisit super omnia (dg: Gerardo) Johanni van den Berghe XXIX Engels nobels seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1179 p 689r 03 za 07-06-1393.

Elizabeth dvw Amelius Meijssen soen van Lijt en haar zoon Amelius verkochten aan hr Godefridus van Overmere investiet van Maren, tbv hem en zijn natuurlijke kinderen Bernardus en Godefridus, 3 morgen land van wijlen voornoemde Amelius, in Maren, ter plaatse gnd in Jans Hoeve, tussen erfgoed gnd Willems Hoeve enerzijds en erfgoed gnd Jans Hoeve anderzijds, belast met zegedijken, waterlaten en sloten. Zou voornoemde Bernardus of Godefridus overlijden zonder wettig nageslacht, dan gaan de 3 morgen naar de overlevende. Zouden Bernardum en Godefridus, beiden, overlijden zonder wettig nageslacht, dan gaan de drie morgen, nadat ook voornoemde hr Godefridus is overleden, naar de naaste erfgenamen, die er dan zullen zijn, van voornoemde hr Godefridus.

Elizabeth filia quondam Amelii Meijssen soen de Lijt cum tutore et Amelius eius filius tria iugera terre #dicti quondam Amelii# sita in parochia de Maren in loco dicto in Jans Hoeve inter hereditatem dictam Willems Hoeve ex uno et inter hereditatem dictam Jans Hoeve ex alio (dg: ut d) prout ibidem sita sunt hereditarie vendiderunt domino Godefrido de Overmere (dg: ad) investito de Maren ad opus sui et ad opus Bernardi et Godefridi (dg: suorum) puerorum naturalium dicti domini Godefridi promittentes cum tutore super habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis zegediken aqueductibus et slotis ad hoc de jure spectantibus et infra terram sitis tali condicione quod dictus dominus (dg: He) Godefridus dicta tria iugera integraliter ad eius vitam possidet post eius decessum ad dictos Bernardum et Godefridum eius pueros naturales integraliter devolvenda hoc eciam addito si aliquis dictorum Bernardi et Godefridi decesserit sine prole legitima superviva remanente quod extunc dicta tria iugera terre ad alterum eorundem supervivum remanentem devolventur (dg: et si) et si contingat dictos Bernardum et

Godefridum pueros naturales dicti domini Godefridi decedere ambos sine prole legitima ab eis genita vel (dg: vel) generanda superviva remanente quod extunc dicta tria iugera terre post decessum dictorum domini Godefridi et Bernardi et Godefridi suorum puerorum naturalium (dg: omn) omnino ad veros heredes (dg: #protunc# pro dicti domini Godefridi devolvenda) qui protunc fuerint proximores dicti domini Godefridi devolvenda. Testes Sijmon et Vere datum sabbato post octavas penthecostes.

BP 1179 p 689r 04 za 07-06-1393.

Arnoldus Meijssen zv Willelmus Bernts soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Arnoldus Meijssen filius Willelmi Bernts soen prebuit et reportavit.
Testes datum supra.

BP 1179 p 689r 05 za 07-06-1393.

Johannes Corf verklaarde ontvangen te hebben van Godefridus Vrederics soen poorter in Utrecht, 19 Gelderse gulden, die voornoemde Godefridus onder zich had tbv wijlen Henricus nzv Johannes van Eijndoven. Voornoemde Johannes Corf beloofde aan Johannes die Man, tbv voornoemde Godefridus Vrederics soen, ingeval voornoemde 19 Gelderse gulden aan voornoemde Godefridus door een erfgenaam van wijlen voornoemde Henricus nzv Johannes van Eijndoven, zou worden uitgewonnen, dat dan voornoemde Johannes Corf 19 Gelderse gulden of de waarde zal betalen aan voornoemde Godefridus, na maning van voornoemde Godefridus te betalen.

Johannes Corf palam recognovit se recepisse a Godefrido Vrederics #soen# burgensi in Traiecto Inferiori XIX Gelre gulden quos dictus Godefridus sub se (dg: et pe) #et penes se# habuit ad opus Henrici #quondam# filii naturalis Johannis de Eijndoven ut dicebat et promisit dictus Johannes Corf super omnia Johanni die Man ad opus dicti Godefridi (dg: Ver) Vrederics #soen# si dicti XIX Gelre gulden dicto Godefrido ab aliquo alio herede dicti quondam Henrici filii naturalis Johannis de Eijndoven evincetur via juris quod extunc dictus Johannes Corf dabit et exsolvet dicto Godefrido (dg: ..) XIX Gelre gulden seu valorem ad monitionem eiusdem Godefridi. Testes datum supra.

BP 1179 p 689r 06 ±za 07-06-1393.

Albertus zv Johannes gnd Hermans soen droeg over aan Hermannus Loden soen een stuk land, in Empel, tussen kvw Johannes gnd Hoernoc enerzijds en Ghibo gnd Herinc anderzijds, aan hem verkocht door Albertus zvw Arnoldus zv Ludovicus van Kessel.

Albertus filius Johannis (dg: J) dicti Hermans soen quondam peciam terre sitam in parochia de Empel inter hereditatem liberorum quondam Johannis dicti Hoernoc ex uno et inter hereditatem Ghibonis dicti Herinc ex alio (dg: hereditarie vendidit) venditam sibi ab Alberto filio quondam Arnoldi filii Ludovici de Kessel prout in litteris hereditarie (dg: ve) supportavit Hermannus Loden soen cum litteris et (verbeterd uit: j) jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere.

BP 1179 p 689r 07 ma 02-06-1393.

Johannes molenaar zvw Henricus Moelner, zijn vrouw Agnes dvw Johannes van Zochel, Johannes gnd Vilrot zv voornoemde Agnes en Henricus Mol zv Petrus ev Elizabeth dv voornoemde Agnes verkochten aan Marcellius zvw Walterus Zelen soen van Berchen (1) 1/5 deel in een beemd, gnd die Rijshoeve, in Hees, ter plaatse gnd op Zochel, tussen wijlen Johannes van Zochel enerzijds en verschillende naburen van Hees aldaar anderzijds, te weten het 1/5 deel dat beiderzijds ligt naast Arnoldus van Zochel, (2) de helft in een streep land, aldaar, tussen voornoemde beemd gnd die Rijshoeve

enerzijds en Elizabeth Wouters en Goeswinus Emonts soen anderzijds, (3) een streep land, aldaar, tussen voornoemde Elizabeth Wouters en Goeswinus Emonts soen enerzijds en voornoemde Elizabeth Wouters anderzijds, (4) een stuk land aldaar, achter erfgoed gnd dat Mortelken, beiderzijds tussen Hermannus Vluggen soen, (5) de helft van voornoemd erfgoed gnd dat Mortelken, aldaar, tussen voornoemde Hermannus Vluggen soen enerzijds en Arnoldus van Zochel anderzijds, (6) $\frac{1}{4}$ deel, in $\frac{1}{2}$ mudzaad roggeland, aldaar, ter plaatse gnd die Nieuwehoeve, tussen Godefridus van Zochel enerzijds en voornoemde Arnoldus van Zochel anderzijds, (7) $\frac{1}{4}$ deel, dat aan voornoemde Agnes gekomen was na overlijden van haar broer Johannes van Zochel, in $\frac{1}{4}$ deel, dat behoorde aan wijlen voornoemde Johannes van Zochel, in voornoemde $\frac{1}{2}$ mudzaad roggeland, belast met 2 penning cijns.

Johannes (dg: die Moelner) #multor# filius quondam Henrici Moelner maritus (dg: et) legitimus Agnetis sue uxoris filie quondam Johannis de Zochel et dicta Agnes cum eodem tamquam cum tutore Johannes dictus Vilrot filius dicte Agnetis et Henricus Mol #filius Petri# maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie dicte Agnetis quintam partem ad ipsos spectantem in quodam prato dicto die Rijshoeve sito in parochia de Hees in loco dicto op Zochel (dg: inter hereditatem Arnoldi de Zochel ex uno et inter hereditatem Johannis quondam de Zochel) inter hereditatem (dg: Arnoldi de) #quondam Johannis de# Zochel (dg: filius Johannis) ex uno et inter hereditates diversorum vicinorum de Hees ibidem ex alio scilicet illam quintam partem que sita est contigue iuxta (dg: dictam) hereditatem Arnoldi de Zochel ex (dg: uno) utroque latere coadiacentem item medietatem ad ipsos spectantem in strepa terre sita (dg: inter) ibidem inter (dg: hereditatem) dictum pratum die Rijshoeve vocatum ex uno (dg: et in) et inter hereditatem (dg: W) Elizabeth Wouters et Goeswini Emonts soen ex alio item strepam terre sitam ibidem inter (dg: dicte El) hereditatem dicte Elizabeth Wouters et Goeswini Emon[ts] soen ex uno et inter hereditatem dicte Elizabeth Wouters ex alio item peciam terre sitam ibidem retro (dg: h) hereditatem dictam dat Mortelken (dg: si) inter hereditatem Hermanni Vluggen soen ex utroque latere coadiacentem atque medietatem dicte hereditatis dat Mortelken vocate site ibidem inter hereditatem dicti Hermanni Vluggen soen ex uno et inter hereditatem Arnoldi de Zochel ex alio item quartam partem ad se spectantem in (dg: ?p) dimidia modiata terre siliginee sita ibidem in loco dicto die Nuwehoeve! inter hereditatem Godefridi (dg: de Zo) de Zochel ex uno et inter hereditatem dicti Arnoldi de Zochel ex alio item quartam partem dicte Agneti de morte quondam Johannis de Zochel sui fratris successione advolutam in una quarta parte que ad eundem quondam Johannem de Zochel spectabat in dicta dimidia modiata terre siliginee prout ibidem site sunt et ad ipsos dinoscuntur pertinere hereditarie vendiderunt (dg: Waltero) Marcelio filio quondam Walteri (dg: de) Zelen soen de Berchen promittentes indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere (dg: tamquam de allodio) exceptis duobus denariis census ex premissis de jure solvendis. Testes Emont et Vere datum secunda post octavas penthecostes.